
BUTLLETÍ
DE

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

Octubre - Desembre
de 2002



2

INDEX

0. Música de tradiciones nacionales. Cantautores 3-6

1. Jazz, Blues 6-7

2. Rock, Pop, Música ligera 7-12

3. Música clásica 12-20

4. Música New Age 20-21

5. Música funcional. Bandas sonoras. Varia 21-22

7. Registros sonoros para niños 22

Indexs 23-28



3

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores

   1
   CAMARÓN DE LA ISLA
   Por Camarón [Grabación sonora]. -- Madrid : Universal Music Spain, p 2002. -- 1 disco
compacto (36 min., 45 seg.) + 1 disco (DVD)
   Contiene: Camarón / Gema, Rocío y Luís Monge ; Amor de conuco / Marina Heredia y
José Lara ; Como el agua / Estopa ; Rosa María / Rosario ; José Monge Cruz / Diego
Carrasco ; Nuestros sueños / Niña Pastori ; Yo vivo enamorao / José El Francés ; Detrás
del tuyo se va / Raimundo Amador ; La tarara / Remedios Amaya ; Nana del caballo
grande / Susi.
   D.L. M. 26062-2002
   1. Flamenco I. Título
   094.8 CAM

13,19 €

   2
   DESAFINADO [Grabación sonora] : 37 clásicos inolvidables del Brasil. -- Madrid :
Gran Vía musical Ediciones, D.L. 2002. -- 2 discos compactos (65, 57 min.) : Digital ; 12
cm
   Contiene: CD 1. Garota de Ipanema / Astrud Gilberto. Pais Tropical / Jorge Ben.
Balance / Gal Costa. Aquarela / Toquinho. Aqua de beber / Antonio Carlos Jobim y
Quarteto Jobim Morelenbaum. Soy loco por ti, América / Caetano Veloso. Viramundo /
Gilberto Gil. Samba Do Avião / Os Cariocas. Qua quara qua qua / Baden Powell. Ela é
Carioca / Sergio Mendes & Bossa Rio. Voce e eu / Nara Leão. Triste / Elis Regina. O
Barquinho / Tamba Trio. Tem que rebolar / Ney Matogrosso y Elza Soares. Capullito de
Alelí / Caetano Veloso. Kid Cavaquinho / Joao Bosco. Cartão de visita / Flora Purim.
Timoneiro / Paulinho da Viola. Retrato de Saudade / João Nogueira -- CD 2. Voce
Abusou / Antonio Carlos e Jocafi. Mas que nada / Jorge Ben. Berimbau / Vinicius de
Moraes. Samba da minha terra / João Gilberto. Aguas de Marco / Elis Regina & Antonio
Carlos Jobim. Goodbye Sadness / Astrud Gilberto. Aquele Abraço / Gilberto Gil.
Meditation / Antonio Carlos Jobim. Tem mais samba / Quarteto em Cy. Cade Tereza /
Jorge Ben. Só danço samba / Donato e seu trío. Sonho meu / Maria Bethania e Gal Costa.
Rio / Os Cariocas. Desafinado / Stan Getz y Charly Byrd. Dança da solidão / Paulinho da
Viola. Amanhá / Wilson Miranda. O bébado e a equilibrista / João Bosco. Chora tua
tristeza / Alayde Costa.
   1. Música brasileña 2. Samba
   049.7 A.

17,39 €

   3
   DOMINGO, Plácido
   Quiéreme mucho [Grabación sonora]  / Plácido Domingo. -- [S.l.] : Emi, [2002]. -- 1
disco compacto (ca. 73 min.) : Digital ; 12 cm   Contiene: Quiéreme mucho ; Celos-Usted ;
Flor de azalea-No me quieras tanto-Piel canela ; Mía ; Tú me haces falta-Sígueme ; Cocula ;
Tres veces te amor ; Señora ; Tú me acostumbraste-Contigo en la distancia ; Ayúdame,
Dios mío ; Yo sin ti ; Tres palabras-Cenizas ; Fallaste corazón-La que se fue-Grítenme
piedras del campo ; Así ; Y ; Frío, frío ; Total
   1. Boleros 2. Rancheras I. Título
   055.7 DOM

17,39 €



4

   4
   JIMÉNEZ, María
   Donde más duele [Grabación sonora] : María Jiménez canta por Sabina. -- Madrid :
Muxxic Records, 2002. -- 1 disco compacto (49 min.,23 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Rumbas 2. Rock 3. Música ligera I. Sabina, Joaquín (1949- ) II. Título
   094.8 JIM
   2.JIM 305

11,99 €

   5
   KETAMA
   Dame la mano [Grabación sonora]  / Ketama. -- Madrid : Universal Music, p 2002. -- 1
disco compacto (37 min., 28 seg.) + 1 disco (DVD)
   Letras de las canciones en folleto
   Contiene: Alguna vez ; Donde vas ; Dame la mano ; Lloraré ; Muévete ; Kamino del
monte ; Como las mareas ; Parece mentira ; Parar el tiempo ; Cae la noche
   D.L. M 17685-2002
   1. Flamenco I. Título
   094.8 KET

19,19€

   6
   LUAR NA LUBRE
   Espiral [Grabación sonora]  / Luar Na lubre. -- Madrid : Warner Music Spain, D.L. 2002.
-- 1 disco compacto (ca. 39 min.) ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   D.L. M. 9841-2002
   1. Música celta 2. Música popular gallega I. Título
   095.4 LUA
   4.LUA 93

16,19€

   7
   NÚÑEZ, Carlos
   Todos os mundos [Grabación sonora]  / Carlos Núñez. -- Madrid : BMG Music Spain,
D.L. 2002. -- 1 disco  compacto  (55 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
   D.L. M.7813-2002
   1. Música New Age 2. Música celta I. Título
   095.4 NUÑ
   4.NUÑ 93

17,99€

   8
   PASTOR, Luis
   Soy [Grabación sonora]  / Luis Pastor. -- Madrid : El europeo, D.L. 2002. -- 1 disco
compacto (ca. 54 min.) ; 12 cm + 1 libro (94 p.). -- (Lcd El europeo ; 24)
   D.L. M. 20063-2002



5

   1. Cantautores I. Título II. Serie
   090.7 PAS

   20,65€

   9
   REYES, Pepesito
   Pepesito Reyes [Grabación sonora]. -- Madrid : Virgin, 2001. -- 1 disco compacto (55
min.) : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
   Letra de las canciones en folleto
   Contiene: Begin the beguine ; Como arrullo de palmas ; Escucha mi piano ; My baby just
cares for me ; Mami me gustó ; Noche esplendorosa ; El manisero ; Bodas de oro ; Alguien
que no seas tú ; Los tamalitos de Olga ; Almendra ; La guantanamera ; Descarga Pepesito
   1. Música cubana I. Título
   053.7 PEP

17,60 €

   10
   SALVADOR, Henri
   Performance! [Grabación sonora]  / Henri Salvador. -- [France] : Virgin, p 2002. -- 1
disco compacto (ca. 63 min.) : Digital ; 12 cm
   Contiene: Bonjour et bienvenue ; Il fait dimanche ; Ma Doudou (duo con Laurent
Voulzy) ; Quelle est con ; Mademoiselle ; Muraille de Chine ; Quoique lon fasse ; Jai
beaucoup trop envie de toi ; Chiche ; Tu es entrée dans mon âme (con Bireli Lagrene) ;
Oleo ; Duke, Basie et Louis ; All i really want (con Lisa Ekdahl) ; Syracuse ; Jardin dhiver ;
Le loup, la biche et le chevalier ; Avec le temps ; Bonsoir amis
   1. Bossa Nova 2. Canción francesa 3. Jazz latino I. Título
   1.SAL 70
   072.7 SAL

17,99 €

   11
   SERRANO, Ismael
   La traición de Wendy [Grabación sonora]  / Ismael Serrano. -- Madrid : Universal Music
Spain, D.L. 2002. -- 1 disco compacto (51 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folletto
   Letras de las canciones en el folleto
   D.L. M.7394-2002
   1. Cantautores I. Título
   090.7 SER

16,79 €

   12
   SISA, Jaume
   Bola voladora [Grabación sonora]  / Sisa & la verbena galáctica. -- [S.l.] : Virgin Records
España, p 2002. -- 1 disco compacto (ca. 52 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Cantautores 2. Nova cançó I. Título
   091.7 SIS

18,80 €

13



6

   TONTXU
   Básico [grabación sonora]  / Tontxu. -- Madrid : Emi-Odeón, D.L. 2001. -- 1 disco
compacto + libreto letras de las canciones (12 p.)
   1. Música ligera 2. Cantautores I. Título
   2. TON bas
   090.7 TON

15,10 €

   14
   VELOSO, Caetano
   Lo mejor de Caetano Veloso [Grabación sonora]. -- Madrid : Gran Vía musical
Ediciones, p 2002. -- 2 discos compactos (137 min., 36 seg..) + 1 folleto ([8] p.)
   1. Música brasileña 2. Samba I. Título
   049.7 VEL

21,70 €

1
Jazz, Blues

   15
   ETERNOS [Grabación sonora] : the best jazz vocals. -- Madrid : Universal Music Spain,
D.L. 2002. -- 2 discos compactos (65, 61 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
   Contiene: CD1: Unforgettable / Nat King Cole ; The tocuch of your lips / Chet Baker ;
In the wee small house of the morning / Johnny Hartmann ; Sweet Lorraine / Tony
Bennett ; The continental / Fred Astaire ; What a wonderful world ;/ Louis Armstrong ;
For once in my life / James Brown ; Roxanne / George Michael ; La fille au rsoir / Serge
Gainsbourg ; Robbin`s Ness / Mark Murpht ; Just in time / Mel Tormé ; Cheek to cheek /
Bing Crosby ; Every day fall in love / Joe Williams ; Tenderly / Billy Eckstine ; Alone
together / Woody Herman ; Oh! Oh!  What do you know about love? / Charles Brown ;
I`ve got a crush on you / Bill Hendrson ; Our game / Tim Brönner. CD 2: As time goes by
/ Bryan Ferry ; Sweet Sue, just you / Chet Baker ; Charade / Jhonny Hartman ; Winter
wonderland / Joe Williams ; Nice work if you can get it / Fred Astaire ; How deep is the
ocean / Doc Cheatham ; Someone to watch over me / Arthur Prysock ; I`ve got the world
on a string / Louis Armstrong ; Old folks / Jack Teagarden ; Easy on the heart / Bill
Henderson ; Round midnight / Mel Tormé ; If you could see me now / Billy Eckstine ;
It`s only a paper moon / Oscar Peterson ; Dancing in the dark / Fred Astaire ; Blue in
green / Al Jarreau ; Angel eyes / Jeffery Smith ; Cèst si bon / Louis Armstrong ; Nobody
cares if I`m blue / Leon Redbone
   D.L. M. 9768-2002
   1. Jazz
   1.A.30

21,59 €

   16
   METHENY, Pat
   Speaking of now [Grabación sonora]  / Pat Metheny Group. -- [s.l.] : Metheny group
Productions, p. 2002. -- 1 disco compacto ( ca.73 min.) : Digital ; 12 cm
   1. Jazz fusión 2. Música New Age I. Título
   1.MET  40

10,18 €



7

   17
   MOORE, Gary
   The best of the blues [Grabación sonora]  / Gary Moore. -- [S.l.] : Virgin, p 2002. -- 2
discos compactos (ca. 70, 78 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (8 p.)
   1. Blues I. Título
   1.MOO 10

16,19 €

   18
   MORRISON, Van
   Down the road [Grabación sonora]  / Van Morrison. -- [E.U.] : Exile Productions, p
2002. -- 1 disco compacto (61 min., 56 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Blues I. Título
   1.MOR 10
   2.MOR 60

13,19 €

   19
   SALVADOR, Henri
   Performance! [Grabación sonora]  / Henri Salvador. -- [France] : Virgin, p 2002. -- 1
disco compacto (ca. 63 min.) : Digital ; 12 cm
   Contiene: Bonjour et bienvenue ; Il fait dimanche ; Ma Doudou (duo con Laurent
Voulzy) ; Quelle est con ; Mademoiselle ; Muraille de Chine ; Quoique lon fasse ; Jai
beaucoup trop envie de toi ; Chiche ; Tu es entrée dans mon âme (con Bireli Lagrene) ;
Oleo ; Duke, Basie et Louis ; All i really want (con Lisa Ekdahl) ; Syracuse ; Jardin dhiver ;
Le loup, la biche et le chevalier ; Avec le temps ; Bonsoir amis
   1. Bossa Nova 2. Canción francesa 3. Jazz latino I. Título
   1.SAL 70
   072.7 SAL

17,99 €

2
Rock, Pop. Música ligera

   20
   BUNBURY, Enrique
   Flamingos [Grabación sonora]  / Bunbury. -- Madrid : Emi-Odeon, D.L. 2002. -- 1 disco
compacto (66 min., 10  seg.) : Digital ; 12 cm
   D.L. M.8924-2002
   1. Pop-rock español I. Título
   2.BUN 90

17,39 €

   21
   CASA latina [Grabación sonora] . 2. -- Madrid : Gran Vía musical Ediciones, D.L. 2002.
-- 2 discos compactos (78, 78 min.) : Digital ; 12 cm
   1. Música electrónica 2. Música house
   2.A.90

16,19 €



8

   22
   EMINEM
   The Eminem show [Grabación sonora]  / Eminem. -- E.U. : Aftermath Records, p 2002.
-- 1 disco compacto (77 min., 19 seg.) + 1 disco (DVD)
   Letras de las canciones en folleto
   1. Hip-hop I. Título
   2.EMI 90

15,59 €

   23
   LOS ENEMIGOS
   Obras escondidas [Grabación sonora] : (1985-2002) / Los Enemigos. -- Madrid : Alkilo
Discos, p 2002. -- 1 disco compacto (59 min., 59 seg) + 1 folleto (15 p.)
   1. Pop-rock español I. Título
   2.ENE 90

13,79 €

   24
   ESTOPA
   Destrangis [Grabación sonora]  / Estopa. -- Madrid : BMG Music Spain, cop. 2001. -- 1
disco compacto  (46 min.) + 1 folleto ([12] p.)
   1. Flamenco rock 2. Rumbas I. Título
   2. EST 90

16,55 €

   25
   FORD, Robben
   Blue moon [grabación sonora]  / Robben Ford. -- [S.l.] : Concord Records, p 2002. -- 1
disco compacto (63 min., 28 seg.) : Digital ; 12 cm
   1. Blues rock I. Título
   2.FOR 60

11,99 €

   26
   JIMÉNEZ, María
   Donde más duele [grabación sonora] : María Jiménez canta por Sabina. -- Madrid :
Muxxic Records, 2002. -- 1 disco compacto (49 min.,23 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Rumbas 2. Rock 3. Música ligera I. Sabina, Joaquín (1949- ) II. Título
   094.8 JIM
   2.JIM 30

18,59 €

   27
   JUAN PERRO



9

   Cantares de vela [Grabación sonora]  / Juan Perro. -- [S.l.] : Dro East West, p 2002. -- 1
disco compacto (41 min., 35 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([18] p.)
   Letra de las canciones en el folleto
   1. Pop-rock español I. Título
   2.PER 90

17,60 €

   28
   LES NEGRESSES VERTES
   Acoustic clubbing [Grabación sonora]  / Les Négresses Vertes. -- [France] : Virgin
France, p 2001. -- 1 disco compacto (ca. 65 min.) : Digital ; 12 cm
   1. Acid-House 2. Tecno-pop I. Título
   2.NEG 90

14,39 €

   29
   MANÁ
   Revolución de amor [Grabación sonora]  / Maná. -- [México] : Warner Music, p 2002. --
1 disco compacto (60 min., 05seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([20] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Pop I. Título
   2.MAN 90

16,19 €

   30
   MORISSETTE, Alanis
   Under rug swept [Grabación sonora]  / Alanis Morissette. -- [New York] : Maverick
Recording, p 2002. -- 1 disco compacto (50 min., 25 seg.) + ([16] p.)
   1. Pop alternativo I. Título
   2.MOR 60

19,19 €

   31
   MORRISON, Van
   Down the road [Grabación sonora]  / Van Morrison. -- [E.U.] : Exile Productions, p
2002. -- 1 disco compacto (61 min., 56 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Blues I. Título
   1.MOR 10
   2.MOR 60

13,19 €

   32
   OLDFIELD, Mike
   Collection [Grabación sonora]  / Mike OLdfield. -- [S.l.] : Virgin, p  2002. -- 2 discos
compactos (ca. 44 min., 51 min.) : Digital ; 12 cm
   1. Pop 2. Música New Age I. Título
   4.OLD 92



10

   2.OLD 90
16,79 €

   33
   OLDFIELD, Mike
   Tres lunas [Grabación sonora]  / Mike Oldfield. -- [S.l.] : Warner Music, p 2002. -- 1
disco compacto (58 min., 14 seg.) + 1 disco (CD-Rom)
   1. Pop 2. Música New Age 3. Música electrónica I. Título
   4. OLD 92
   2. OLD 90
   4. OLD 60

12,59  €
   34
   PET SHOP BOYS
   Release [Grabación sonora]  / Pet Shop Boys. -- [S.l.] : PSBP, p 2002. -- 1 disco
compacto (45 min..) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([24] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   1. Pop I. Título
   2.PET 90

17,99  €

   35
   RENCOR [Grabación sonora] : banda sonora original. -- [Madrid] : Warner Music
Spain, D.L. 2002. -- 1 disco compacto (38 min.) : Digital ; 12 cm + 1 h. pleg.
   Int.: Lolita
   D.L. M. 22243-2002
   1. Bandas sonoras 2. Música Ligera I. Lolita
   520 REN
   2.LOL 70

10,79 €

   36
   REVOLVER
   8.30 am [Grabación sonora]  / Revolver. -- [S.l.] : Warner Music, p 2002. -- 1 disco
compacto (58 min., 39 seg.) + 1 disco (DVD)
   Letras de las canciones en folleto
   D.L. M 21257-2002
   1. Pop-rock español I. Título
   2.REV 30

11,99 €

   37
   SADE
   Lovers live [Grabación sonora]  / Sade. -- [S.l.] : Sony Music, p 2002. -- 1 disco compacto
(70 min., 03 seg.) + 1 folleto
   1. Sofistysoul I. Título
   2.SAD  80

21,25  €
38
   SINIESTRO TOTAL



11

   Quiénes somos de dónde venimos a dónde vamos [Grabación sonora] / Siniestro total. --
[S.l.] : Dro East West, p 2002. -- 3 discos compactos (152 min., 62 seg.) : Digital ; 12 cm +
1 folleto ([36] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   Incluye 48 temas con nuevas versiones en estudio y directo
   Contiene: Disco I. ¿Quiénes somos, de dónde ...? ; Cultura popular ; Chusma : España se
droga ; Tan hermoso ; Mi nombre es legión ; ¿De qué vas? ; ¿Onde vas, rapaz? ; O que ten
cu, ten medo ; Hoxe son un punk ; Xabaguai ; Ayatolah! ; Bajo tus propias pistolas ;
Canticorum jubilo ; Bailaré sobre tu tumba ; Cuanta puta y yo que viejo ; Miña terra galega ;
I wanna fuck yo harder -- CD II. Ayatolah! ; Matar jipis de las cies ; Ponte en mi lugar ;
Opera tu fimosis ; No somos de Monforte ; Tipi dulce tipi ; Miña terra galega ; Te quiero ;
Si yo canto ; Bailaré sobre tu tumba ; Rock en Samil ; Diga qué le debo ; Quiero bailar rock
and rock ; Alégrame el día ; Camino de la cama ; Ay, Dolores ; Somos Siniestro Total. --
CD III. Vivo en América ; Todo por la napia ; Yo dije yeah! ; Tumbado a la bartola ;
Cuanta puta y yo que viejo ; La sociedad es la culpable ; Bailaré sobre tu tumba ; Pueblos
del mundo ¡extinguíos! ; Homosexual de por sí ; Me pica un huevo ; Fuera las manos chinas
del Vietnam socialista ; Miña terra galega ; A casa
   1. Pop-rock español I. Título
   2.SIN 40

20,39  €

   39
   SINIESTRO TOTAL
   Siniestro total [Grabación sonora]. -- Madrid : BMG, D.L. 2001. -- 1 disco compacto (ca.
48 min.) : Digital ; 12 cm. -- (Lo mejor de la edad de oro del pop español)
   D.L. M.41120-2001
   1. Pop-rock español I. Título II. Serie
   2.SIN 40

6,25  €

   40
   SMITH, Patti
   Land [Grabación sonora] : (1975-2002) / Patti Smith. -- [USA?] : BMG, p 2002. -- 2
discos compactos (ca.72 min., 73 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
   1. Rock I. Título
   2.SMI 30

20,99  €

   41
   SPRINGSTEEN, Bruce
   The rising [Grabación sonora]  / Bruce Springsteen. -- [S.l.] : Sony Music, p 2002. -- 1
disco compacto (ca. 73 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (16 p.)
   Contiene: Lonesome day ; Into the fire ; Waitinon a sunny day ; Nothing man ;
Countinon a miracle ; Empty sky ; Worlds apart ; Lets be friends ; Further on ; The fuse ;
Marys place ; Youre missing ; The rising ; Paradise ; My city of ruins
   1. Rock I. Título
   2.SPR 30

17,39  €
   42
   STEWART, Rod



12

   The story so far [Grabación sonora] : the very best of / Rod Stewart. -- [S.l.] : Warner
Bros Records, p 2001. -- 2 discos compactos (ca. 79 min., 77 min.) : Digital ; 12 cm + 1
folleto
   1. Rock I. Título
   2.STE 30                      23,99
€
   43
   SUPERTRAMP
   Slow motion [Grabación sonora]  / Supertramp. -- [S.l.] : Emi, p 2002. -- 1 disco
compacto (ca. 51 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
   Letras de las canciones en el folleto
   1. Rock I. Título
   2.SUP 20

17,99  €

   44
   TONTXU
   Básico [grabación sonora]  / Tontxu. -- Madrid : Emi-Odeón, D.L. 2001. -- 1 disco
compacto + libreto letras de las canciones (12 p.)
   1. Música ligera 2. Cantautores I. Título
   2. TON bas
   090.7 TON

15,10  €

   45
   WAITS, Tom
   Alice [grabación sonora]  / Tom Waits. -- Amsterdam : Anti, 2002. -- 1 disco compacto
(48 min., 15 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
   Letra de las canciones en el folleto
   1. Blues rock I. Título
   2. WAI 60

19,65  €

   46
   WAITS, Tom
   Blood money [grabación sonora]  / Tom Waits. -- Amsterdam : Anti, 2002. -- 1 disco
compacto (42 min., 09 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
   Letra de las canciones en el folleto
   1. Blues rock I. Título
   2. WAI 60

18,55  €

3
Música clásica

   47
   BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
   [Johannes-Passion]



13

   Johannes-Passion [Grabación sonora] = Passion selon St. Jean = St. John Passion / J. S.
Bach. -- Arles : harmonia mundi, p 2001. -- 2 discos compactos (110 min., 51 seg.) : DDD ;
12 cm + 1 folleto (71 p.)
   Texto del libreto en inglés, alemán y francés
   Int.: Sibylla Rubens, soprano ; Andreas Scholl, alto ; Mark Padmore, tenor ; Sebastian
Noack, bajo ; Michael Volle, bajo ; Collegium Vocale ; director, Philippe Herreweghe
   Grabado en Köln del 23 al 27 de abril de 2001
   Versión 1725
   1. Cantatas religiosas I. Título
   3.BAC 45

38,30  €

   48
   BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
   [Violín. Selección]
   Sonatas and Partitas [Grabación sonora] . Vol.1 / J. S. Bach. -- [S.l.] : HNH International,
p. 2001. -- 1 disco compacto (75 min.) : ADD ; 12 cm
   Int.: Yehudi Menuhim, violín
   1. Violín I. Título
   3.BAC 11.41

5,63  €

   49
   BARENBOIM maestro [Grabación sonora]. -- [S.l.] : Warner Music Spain, D.L. 2002. --
3 discos compactos (ca.  79, 73, 63 min.) : Digital ; 12 cm
   D.L. M. 21157-2002
   1. Música clásica-Fragmentos I. Barenboim, Daniel, dir.
   300 BAR

27,19  €

   50
   BEETHOVEN, Ludwig van (1770-1827)
   [Sinfonías, n. 4, op. 60, si mayor]
   Symphony nº 4 [Grabación sonora]  / Beethoven. Posthornserenade / Mozart. -- [S.l.] :
BMG Classics, p 2001. -- 1 disco compacto (74 min., 57 seg.) : DDD ; 12 cm
   Int.: NDR-Sinfonieorchester ; director, Günter Wand
   Grabado en vivo el 8 y 10 de abril de 2001 en Hamburgo
   1. Sinfonías 2. Serenatas I. Mozart, Wolfgang Amadeus (1756-1791) II. Título
   3.BEE 24
   3.MOZ 21

17,95  €

   51
   La BELLA Lola [Grabación sonora] : Habaneras. -- Madrid : Radiotelevisión Española,
D.L. 2002. -- 1 disco compacto (ca. 51 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (16 p.)
   Contiene: Parte vieja donostiarra / Pedro Ugalde ; La bella Lola / José Pagán ; Rosita de
un verde palmar / Manuel Martínez Guirao ; Para tí / Francisco Grau ; Huellas en la arena
/ Gádor Enríquez ; Habanera divina / Manuel Massotti Litttel ; La hamaca / J. Trayter ;
Habana linda / J. Martín Vidal ; El saboyano, de Luisa Fernanda / Federico Moreno
Torroba ; Habanera, de Don Gíl de Alcala / Manuel Penella ; La despedida / José Pagán ;



14

Habanera de Guría / Popular ; No lo esperes / Tomás Aragües Bernad ; Habanérame /
Aurelio Martínez López ; A tí, Inmaculada / José Pagán
   Int.: Orfeón Donostiarra ; director, Sáinz Alfaro
   Grabación del concierto celebrado en el estudio I Z (Amasa, Guipúzcoa), el 16 y 17 de
febrero de 2002
   D.L. M. 11239-2002
   1. Habaneras I. Sainz Alfaro, José Antonio II. Orfeón Donostiarra
   398 ORF                      15,59
€
   52
   CHAIKOVSKIÏ, Piotr Ilich (1840-1893)
   [Conciertos, violín, orquesta, op. 35, re mayor]
   Violin concerto in D major op. 35 [Grabación sonora]  / Peter Tchaikovsky. Violin
concerto in E minor / Jules Conus. -- Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2001. -- 1
disco compacto (58 min., 46 seg.) : DDD + 1 folleto (12 p.)
   Int.: David Garrett, violín ; Russian National Orchestra ; director, Mikhail Pletnev
   1. Conciertos-Violín I. Conus, Jules (1869-1942) II. Conciertos, violín, orquesta, mi
menor III. Título
   3.CHA 22.41
   3.CON 22.41

18,80  €

   53
   CHERUBINI, Luigi (1760-1842)
   Messa solenne per il Principe Esterházy [Grabación sonora]  / Cherubini. -- [S.l.] : Emi
Records, p 2001. -- 1 disco compacto (77 min., 09seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (19 p.). --
(Emi Classics)
   Texto del folleto en inglés, francés, alemán e italiano
   Int.: Camilla Tilling, soprano ;  Sara Fulgoni, c ontralto ; Kurt Streit, tenor ; Tómas
Tómasson, bajo ; coro y Symphonieorchester des Bayerischen Rundfunks ; director,
Riccardo Muti
   Grabado en vivo en Munich el 18-1-2001
   1. Misas I. Título II. Serie
   3.CHE 43
19,50  €

   54
   CLÁSICOS populares [Grabación sonora] : 25 años. -- Madrid : Radiotelevisión
española, D.L. 2001. -- 5 discos compactos(5 horas, 17 min.) ; 1 folleto ([8] p.). -- (RTVE
Música)
   Contiene: CD 1. Clásicos Populares 20 años -- CD 2. Clásicos Populares 2 -- CD3. Los
Alegres Clásicos Populares -- CD 4. Clásicos Populares Infantiles -- CD 5. Clásicos
Populares V
   Int.: Orquesta Sinfónica y Coro de RTVE ; director del coro, Lazlo Heltay ;  director de
la orquesta, Enrique García Asensio
   Grabado en el Teatro Monumental de Madrid, en el auditorio de la Universidad de Carlos
III y en el Palacio de Congresos y Exposiciones de Madrid, entre los años 1996 al 2000
   1. Música clásica-Fragmentos I. García Asensio, Enrique II. Serie
   3.CLA

27,62  €



15

   55
   CLASSICAL chillout [Grabación sonora]. -- Madrid : Emi-Odeon, D.L. 2002. -- 2 discos
compactos (75, 76 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
   D.L. M. 1104-2002
   1. Música clásica-Fragmentos 2. Música New Age
   300 CLA
   4.CLA 70

18,59  €

   56
   COUPERIN, François (1668-1733)
   [Les Goûts-réünis]
   Les Goûts-reunis [Grabación sonora]  / François Couperin. -- London : Decca Music
Group, p 2002. -- 2 discos compactos (138 min., 38 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (21 p.)
   Int.: Les Talens Lyriques ; director, Christophe Rousset
   1. Música de cámara I. Título
   3.COU 18

33,70  €

   57
   DONIZETTI, Gaetano (1797-1848)
   Ana Bolena [Grabación sonora]  / Donizetti ; libretto Felice Romani. -- Hamburg :
Deutsche Grammophon, cop. 2001. -- 3 discos compactos (65, 59, 72 min.) : ADD ; 12 cm
+ 1 folleto (120 p.)
   Texto del libreto en italiano e inglés
   Int.: Beverly Sills, Shirley Verrett, Stuart Burrows, Paul Plishka ; John Alldis Choir ;
London Symphony Orchestra ; director, Julius Rudel
   Grabado en Londres el 8/1972
   1. Óperas I. Título
   3.DON 35

76,63  €

   58
   ELGAR, Edward (1857-1934)
   [Obra selecta]
   In the South [Grabación sonora] ; Introduction & Allegro for Strings ; Sospiri ; "Enigma"
variations / Edward Elgar. -- Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2002. -- 1 disco
compacto (69 min., 48 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (16 p.)
   Texto del folleto en inglés, alemán, y francés
   Wiener Philharmoniker ; director, John Eliot Gardiner
   1. Conciertos I. Título
   3.ELG 24

18,80  €

   59
   FAURÉ, Gabriel (1845-1924)
   [Piano. Selección]
   Plays [Grabación sonora]  / Gabriel Fauré. -- [S.l.] : Decca, p. 2001. -- 1 disco compacto
(72 min., 21 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (22 p.)
   Int.: Kun-Woo Paik, piano
   1. Piano I. Título



16

   3.FAU 11.11
18,80  €

   60
   HARTMANN, Karl Amadeus (1905-1963)
   [Óperas. Selección]
   Wachsfigurenkabinett [Grabación sonora] : 5 kleine opern / Karl Amadeus Hartmann. --
Mainz : Wergo, 2001. -- 1 disco compacto (ca. 75 min.) : DDD + libreto (84 p.)
   Int.: Miembros de la Symphonie Orchester de Berlín ; director, Roger Epple ; Claudia
Barainsky, soprano ; Michelle Breedt, mezzosoprano ; Tom Harper, Reinhart Ginzel, tenor
; Michael Kraus, barítono ... [et al.]
   Tít. en español: El gabinete de figuras de cera
   1. Óperas I. Epple, Roger II. Barainsky, Claudia III. Título
   3.HAR 35

19,38  €

   61
   KNUSSEN, Oliver (1952-)
   Higglety pigglety pop! [Grabación sonora] ; where the wild things are / Oliver Knussen
& Maurice Sendak. -- Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2001. -- 2 discos compactos
(ca. 62, 40 min.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (120 p.)
   Int.: CD1. Cynthia Buchan, Lisa Saffer, Rosemary Hardy, Christoper Gillet, David
Wilson-Johnson, Stephen Richardson ; CD2. Lisa Saffer, Mary King, Christoper Gillett,
Quentin Hayes, David Wilson-Johnson, Stephen Richardson ; London Sinfonietta ;
director, Oliver Knussen
   1. Óperas I. Sendak, Maurice II. Título
   3.KNU 35

33,72  €

   62
   LIGETI, György (* 1923)
   [Obra selecta]
   Melodien [Grabación sonora] ; chamber concerto ; piano concerto ; mysteries of the
macabre / György Ligeti. -- Hamburg : Teldec Classics International, p 2001. -- 1 disco
compacto (64 min., 05 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (23 p.)
   Int.: Pierre-Laurent Aimard, piano ; Peter Masseurs, trompeta, Scönberg Ensemble ;
Asko Ensemble ; director, Reinbert de Leeuw
   1. Música de cámara I. Título
   3.LIG 18

20,64  €

   63
   MACHAUT, Guillaume (ca. 1300-1377)
   Mercy ou mort [Grabación sonora] : chansons & motets d'amour / Guillaume de
Machaut. -- [S.l.] : Arcana, p 2001. -- 1 disco compacto (76 min., 10 seg.) + libreto letras de
las canciones (51 p.)
   Int. : Ferrara Ensemble ; dirección, Crawford Young
   1. Canciones 2. Motetes I. Título
   3.MAC 31

16,34  €



17

   64
   MENDELSSOHN-BARTHOLDY, Félix (1809-1847)
   [Cuartetos, cuerda, n. 1, op. 12, mi bemol mayor]
   Streichquartette 1 & 2 [Grabación sonora]  / Félix Mendelssohn-Bartholdy. -- [E.U.] :
EMI Records Ltd, p.  2002. -- 1 disco compacto (50 min., 24 seg.) + 1 folleto ([11] p.). --
(EMI Classics)
   Int.: Alban Berg Quartett
   1. Cuartetos-Cuerda I. Cuartetos cuerda, n. 2, op. 13, la menor II. Título III. Serie
   3.MEN 14.40

19,50  €

   65
   MOZART, Wolfgang Amadeus (1756-1791)
   [Conciertos, piano, orquesta, n. 22, K. 482, mi bemol mayor]
   Piano Concertos 22, K 482 & 27, K595 [Grabación sonora]  / Mozart. -- [S.l.] : Philips
Classics, p 2001. -- 1 disco compacto (67 min., 31 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (16 p.)
   Int.: Alfred Brendel, piano ; Scottish Chamber Orchestra ; director, Sir Charles Mackerras
   1. Conciertos-Piano I. Conciertos, piano, orquesta, n. 27, K 595, si bemol mayor II.
Título
   3.MOZ 19.11

18,75  €

   66
   MUSSORGSKY, Modest (1839-1881)
   Pictures at an Exhibition [Grabación sonora]  / Mussorgsky. Toccata, Adagio & Fugue in
C, BWV 564 / Bach, Busoni (arr.). The lark / Glinka, Balakirev (arr.). -- [EU] : BMG
music, p 2002. -- 1 disco compacto (57 min., 30 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([20] p.)
   Int.: Eugeny Kissin, piano
   1. Piano I. Bach, Johann Sebastian (1685-1750) II. Glinka, Mijaíl Ivánovich (1804-1857)
III. Kissin, Eugeny IV. Título
   3.MUS 11.11
   3.BAC 11.11
   3.GLI 11.11

18,30  €

   67
   OSTINATO [Grabación sonora]  / Antonio Valente ...[et al.]. -- [Bellaterra] : Alia Vox,
p 2001. -- 1 disco compacto (72 min., 55 seg.) : DDD + 1 folleto (39 p.)
   Contiene : I. : 1. Gallarda Napolitana / Antonio Valente ; 2. Passamezzo antico :
Zarabanda (Recerada V) / Diego Ortíz ; 3. Passacalle / Andrea Falconiero ; 4. Passamezzo
Moderno (Recercada II) ; II. 5. Ciaccona / Andrea Falconiero; 6. Ruggiero (Auinta pars IX)
/ Diego Ortíz ; 7. Romanesca (Recercada VII) / Diego Ortíz ; 8.  Sopra L'Aria di
Ruggiero/ Salomone Rossi ; III.  9. Passacalio /Biagio Marini ; 10. Canarios
/Improvisation ; IV. 11. Ruggiero / Tarquinio Merula ; 12. Tres Glosas sobre todo el
mundo en general / Francisco Correa de Arauxo ; 13. Ciaccona  /Tarquinio Merula ; V. 14.
Sonata a 2 / Henry Purcell ;  15. Parts upon a Ground / Henry Purcell ; VI. 16. Kanon and
Gigue / Johan Pachelbel ; 17. Greensleeves to a ground / Anonyme
   Int.: Hespèrion XXI ; director, Jordi Savall



18

   1. Música clásica del Renacimiento 2. Música clásica del Barroco
   I. Valente, Antonio (ca. 1530-1585)
   303 OST
   303/304 OST
16,35  €

   68
   PREVIN, André
   Diversions [Grabación sonora] ; songs / André Previn. -- Hamburg : Deutsche
Grammophon, p 2001. -- 1 disco compacto (56 min., 39 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto
(40 p.)
   Int.: Renée Fleming, Barbara Bonney ; Wiener Philharmoniker, London Symphony
Orchestra ; director y pianista, André Previn
   1. Canciones con piano I. Título
   3.PRE 30

18,75  €

   69
   RAMEAU, Jean-Philippe (1683-1764)
   La guirlande [Grabación sonora] ; Zéphyre / Jean-Philippe Rameau. -- Paris : Erato, p
2001. -- 2 discos compactos (ca. 44 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (7 p.)
Int.: Sophie Daneman, alto ; Gaëlle Méchaly, alto ; Rebecca Ockenden, alto ; Sophie
Decaudaveine, alto ; Paul Agnew, contralto ; François Bazola, bajo ;  Choeur de Les Arts
Florisants ; Cappella coloniensis des WDR ; director, William Christie
   Grabado en 2000
   1. Ballets 2. Musica vocal profana I. Zéphyre II. Título
   3.RAM 30

29,80  €

   70
   ROSSINI, Gioacchino Antonio (1792-1868)
   Le nozze di Teti, e di Peleo [Grabación sonora] ; Il pianto d'Armonia sulla morte di
Orfeo / Rossini. -- [S.l.] : Decca, p 2001. -- 1 disco compacto (68 min., 42 seg.) : DDD ; 12
cm + 1 folleto (58 p.)
   Int.: Elisabetta Scano, Juan Diego Flórez, Cecilia Bartoli, Paul Austin Kelly ; Orchestra e
Coro Filarmonico Della Scala ; director, Riccardo Chailly
   1. Cantatas I. Título
   3.ROS 34

18,75  €

   71
   SCHUBERT, Franz (1797-1828)
   [Sonatas, piano, D568, mi bemol mayor]
   Piano sonata in E flat major, D 568 [Grabación sonora] ;  Moments musicaux, D 780 /
Franz Schubert. -- [S.l.] : Philips clasics, p 2001. -- 1 disco compacto (67 min., 36 seg.) :
DDD ; 12 cm + 1 folleto (14 p.)
   Int.: Mitsuko Uchida, piano
   1. Sonatas-Piano 2. Piano I. Título
   3.SCH 11.11

18,80  €



19

   72
   SCHUMANN, Robert (1810-1856)
   [Piano. Selección]
   Davidsbündlertänze, op. 6 [Grabación sonora] ; Concert sans orchestre, op. 14 / Robert
Schumann. -- Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2001. -- 1 disco compacto (ca. 53
min.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (19 p.)
   Int.: Maurizio Pollin, piano
   Grabado en Munich el 6/2000
   1. Piano I. Pollini, Maurizio II. Título
   3.SCH 11.11

18,75  €

   73
   SCIARRINO, Salvatore
   [Flauta. Selección]
   L'opera per flauta [Grabación sonora] . Vol. I / Salvatore Sciarrino. -- Milano :
Stradivarius, p 2001. -- 1 disco compacto (61 min., 05 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (11
p.)
   Int.: Mario Caroli, flauta
   1. Flauta I. Título
   3.SCI 11.72

16,35  €

   74
   TELEMANN, Georg Philipp (1681-1767)
   [Obra selecta]
   Ouverture "La Bizarre" [Grabación sonora] ; suite in re majeur ; ouverture "Les Nations"
; concerto pour violon "Les Rainettes" / Georg Philipp Telemann. -- Arles : harmonia
mundi France, p 2002. -- 1 disco compacto (71 min., 05 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto
(21 p.)
   Int.: Midori Seiler, violín ; Akademie für  Alte Musik Berlin
   1. Música de cámara I. Título
   3.TEL 18

19,40  €

   75
   VERDI, Giuseppe (1813-1901)
   The tenor arias [Grabación sonora]  / Verdi ; [intérprete] Domingo. -- Hamburg :
Deutsche Grammophon GmbH, p 2001. -- 4 discos compactos (ca 78, 77, 73, 77 min.) :
ADD-DDD ; 12 cm + 2 folletos (79, 171 p.)
   Letra del libreto en inglés, francés y alemán
   1. Óperas-Fragmentos I. Domingo, Plácido II. Título
   3.VER 35

67,35  €

   76
   VIVALDI, Antonio (1678-1741)
   [Cimento dell'armonia e dell'inventione]



20

   Il cimento dell'armonia e dell'inventione [Grabación sonora]  / Antonio Vivaldi. -- [S.l.] :
Virgin classics, p 2001. -- 2 discos compactos (52, 52 min.) ; 12 cm + 1 folleto (39 p.)
   Int.: Europa Galante ; director y violín, Fabio Biondi
   1. Conciertos-Violín I. Título
   3.VIV 19.41

30,86  €

   77
   VIVALDI, Antonio (1678-1741)
   Stabat Mater [Grabación sonora] ; Nisi Dominus ; Longe mala,umbrae, terrores /
Antonio Vivaldi. -- [S.l.] : EMI Records, p 2001. -- 1 disco compacto (55 min., 10 seg.) + 1
folleto (27 p.)
   Int.: David Daniels, countertenor ; Fabio Biondi, violin, viola d´amore & direction ;
Europa Galante
   1. Conciertos I. Título
   3. VIV 19

19,50  €

4
Música New Age

   78
   CLASSICAL chillout [Grabación sonora]. -- Madrid : Emi-Odeon, D.L. 2002. -- 2 discos
compactos (75, 76 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
   D.L. M. 1104-2002
   1. Música clásica-Fragmentos 2. Música New Age
   300 CLA
   4.CLA 70

18,59  €

   79
   LUAR NA LUBRE
   Espiral [Grabación sonora]  / Luar Na lubre. -- Madrid : Warner Music Spain, D.L. 2002.
-- 1 disco compacto (ca. 39 min.) ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
   Letra de las canciones en folleto
   D.L. M. 9841-2002
   1. Música celta 2. Música popular gallega I. Título
   095.4 LUA
   4.LUA 93

16,19  €

   80
   MADREDEUS
   Madredeus electrónico [Grabación sonora]. -- [S.l.] : Emi-Valentim de Carvalho, p 2002. -
- 1 disco compacto (75 min., 42 seg.) + 1 folleto ([12] p.)
   1. Música electrónica 2. Música New Age I. Título
   4.MAD 60

17,39  €



21

   81
   MERTENS, Wim
   Antología [Grabación sonora] : lo mejor / de Wim Mertens. -- [S.l.] : Dro East West,
D.L.  2002. -- 2 discos compactos (ca. 50 min.) : Digital ; 12 cm
   D.L. M 18886-2002
   1. Música New Age I. Título
   4.MER 70

20,99  €
   82
   NÚÑEZ, Carlos
   Todos os mundos [Grabación sonora]  / Carlos Núñez. -- Madrid : BMG Music Spain,
D.L. 2002. -- 1 disco  compacto  (55 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
   D.L. M.7813-2002
   1. Música New Age 2. Música celta I. Título
   095.4 NUÑ
   4.NUÑ 93

17,99  €

   83
   OLDFIELD, Mike
   Collection [Grabación sonora]  / Mike OLdfield. -- [S.l.] : Virgin, p  2002. -- 2 discos
compactos (ca. 44 min., 51 min.) : Digital ; 12 cm
   1. Pop 2. Música New Age I. Título
   4.OLD 92
   2.OLD 90

16,79  €

   84
   OLDFIELD, Mike
   Tres lunas [Grabación sonora]  / Mike Oldfield. -- [S.l.] : Warner Music, p 2002. -- 1
disco compacto (58 min., 14 seg.) + 1 disco (CD-Rom)
   1. Pop 2. Música New Age 3. Música electrónica I. Título
   4. OLD 92
   2. OLD 90
   4. OLD 60

12,59  €

5
Música funcional. Bandas sonoras. Varia

   85
   GATICA, Lucho
   50 canciones inmortales [Grabación sonora]  / Lucho Gatica. -- Madrid : EMI Odeon, p
2002. -- 2 discos compactos (151 min., 44 seg.) + 1 folleto ([1] h. pleg.)
   1. Boleros I. Título
   570 GAT

20,39  €

   86



22

   RENCOR [Grabación sonora] : banda sonora original. -- [Madrid] : Warner Music
Spain, D.L. 2002. -- 1 disco compacto (38 min.) : Digital ; 12 cm + 1 h. pleg.
   Int.: Lolita
   D.L. M. 22243-2002
   1. Bandas sonoras 2. Música Ligera I. Lolita
   520 REN
   2.LOL 70

10,79  €

   87
   SHREK [Grabación sonora] : music from the original motion picture. -- [S.l.] : SKG
music, p 2001. -- 1 disco compacto (39 min. 57 seg) : Digital ; 12 cm
   Banda sonora original de la película del mismo título
   1. Bandas sonoras
   520 SHR

19,50  €

7
Registros sonoros para niños

   88
   PLA, Albert
   ¿Anem al llit? [Grabación sonora]  / Albert Plà. -- Madrid : BMG Spain, p. 2002. -- 1
disco compacto + libreto letra de las canciones (8 p.)
   1. Canciones infantiles I. Título
   710 ANE

14,99  €



23

INDICE DE AUTORES

Bach, Johann Sebastian: 47, 48
Beethoven, Ludwig van: 50
Bunbury, Enrique: 20
Camarón de la Isla: 1
Chaikovskiï, Piotr Ilich: 52
Cherubini, Luigi: 53
Couperin, François: 56
Domingo, Plácido: 3
Donizetti, Gaetano (1797-1848): 57
Elgar, Edward (1857-1934): 58
Eminem: 22
Los Enemigos: 23
Estopa: 24
Fauré, Gabriel: 59
Ford, Robben: 25
Gatica, Lucho: 85
Hartmann, Karl Amadeus: 60
Jiménez, María: 4, 26
Juan Perro: 27
Ketama: 5
Knussen, Oliver: 61
Les Negresses Vertes: 28
Ligeti, György: 62
Luar Na Lubre: 6, 79
Machaut, Guillaume: 63
Madredeus: 80
Maná: 29
Mendelssohn-Bartholdy, Félix (1809-1847): 64
Mertens, Wim: 81
Metheny, Pat: 16
Moore, Gary: 17
Morissette, Alanis: 30
Morrison, Van: 18, 31
Mozart, Wolfgang Amadeus: 65
Mussorgsky, Modest: 66
Núñez, Carlos: 7, 82
Oldfield, Mike: 32, 33, 83, 84
Pastor, Luis:  8
Pet Shop Boys: 34
Pla, Albert: 88
Previn, André: 68
Rameau, Jean-Philippe: 69
Revolver: 36
Reyes, Pepesito: 9
Rossini, Gioacchino Antonio (1792-1868): 70
Sade: 37
Salvador, Henri: 10, 19
Schubert, Franz: 71
Schumann, Robert: 72
Sciarrino, Salvatore: 73
Serrano, Ismael: 11
Siniestro Total: 38, 39
Sisa, Jaume: 12



24

Smith, Patti: 40
Springsteen, Bruce: 41
Stewart, Rod: 42
Supertramp: 43
Telemann, Georg Philipp (1681-1767): 74
Tontxu: 13, 44
Veloso, Caetano: 14
Verdi, Giuseppe: 75
Vivaldi, Antonio: 76 77
Waits, Tom: 45, 46



25

INDICE DE TITULOS

50 canciones inmortales: 85
8.30 am: 36
Acoustic clubbing: 28
Alice: 45
Ana Bolena: 57
¿Anem al llit?: 88
Antología: 81
Barenboim maestro: 49
Básico: 13, 44
La bella Lola: 51
The best of the blues: 17
Blood money: 46
Blue moon: 25
Bola voladora: 12
Cantares de vela: 27
Casa latina. 2: 21
Il cimento dell'armonia e dell'inventione: 76
Clásicos populares: 54
Classical chillout: 55
Collection: 32, 83
Dame la mano: 5
Davidsbündlertänze, op. 6: 72
Desafinado: 2
Destrangis: 24
Diversions: 68
Donde más duele: 4, 26
The Eminem show: 22
Espiral: 6, 79
Eternos: 15
Flamingos: 20
Les Goûts-reunis: 56
La guirlande: 69
Higglety pigglety pop!: 61
In the South: 58
Johannes-Passion: 47
Land: 40
Lo mejor de Caetano Veloso: 14
Lovers live: 37
Madredeus electrónico: 80
Melodien: 62
Mercy ou mort: 63
Messa solenne per il Principe Esterházy: 53
Le nozze di Teti, e di Peleo: 70
Obras escondidas: 23
L'opera per flauta: 73
Ostinato: 67
Ouverture "La Bizarre": 74
Pepesito Reyes: 9
Performance!: 10, 19
Piano Concertos 22, K 482 & 27, K595: 65
Piano sonata in E flat major, D 568: 71
Pictures at an Exhibition: 66
Plays: 59



26

Por Camarón : 1
Quiénes somos de dónde venimos a dónde vamos: 38
Quiéreme mucho: 3
Release: 34
Rencor: 35, 86
Revolución de amor: 29
The rising: 41
Shrek: 87
Siniestro total: 39
Slow motion: 43
Sonatas and Partitas: 48
Soy: 8
Speaking of now: 16
Stabat Mater: 77
The story so far: 42
Streichquartette 1 & 2: 64
Symphony nº 4: 50
The tenor arias: 75
Down the road: 18, 31
Todos os mundos: 7, 82
La traición de Wendy: 11
Tres lunas: 33, 84
Under rug swept: 30
Violin concerto in D major op. 35: 52
Wachsfigurenkabinett: 60



27

INDICE DE MATERIAS

Acid-House: 28
Ballets: 68
Bandas sonoras: 35, 86, 87
Blues: 17, 18, 31
Blues rock: 25, 45, 46
Boleros: 3, 85
Bossa Nova: 10, 19
Canción francesa: 10, 19
Canciones: 63
Canciones con piano: 68
Canciones infantiles: 88
Cantatas: 70
Cantatas religiosas: 47
Cantautores: 8, 11, 12, 13, 44
Conciertos: 58, 76
Conciertos-Piano: 65
Conciertos-Violín: 52, 76
Cuartetos-Cuerda: 64
Flamenco: 1, 5
Flamenco rock: 24
Flauta: 73
Habaneras: 51
Hip-hop: 22
Jazz: 15
Jazz fusión: 16
Jazz latino: 10, 19
Misas: 53
Motetes: 63
Música brasileña: 2, 14
Música celta: 6, 7, 79, 82
Música clásica-Fragmentos: 49, 55, 78
Música clásica del Barroco: 67
Música clásica del Renacimiento: 67
Música cubana: 9
Música de cámara: 56, 62, 74
Música electrónica: 21, 33, 80
Música house: 21
Música ligera: 4, 13, 26, 35, 44, 86
Música New Age: 7, 16, 32, 33, 55, 78, 

79, 80, 81, 82, 83, 84
Música popular gallega: 6, 79
Musica vocal profana: 69
Nova cançó: 12
Óperas: 58, 60, 61
Óperas-Fragmentos: 75
Piano: 59, 66, 71, 72
Pop: 29, 32, 33, 34, 83, 84
Pop-rock español: 20, 23, 27, 36, 38, 39
Pop alternativo: 30
Rancheras: 3
Rock: 4, 26, 40, 41, 42, 43
Rumbas: 4, 24, 26
Samba: 2, 14



28

Serenatas: 50
Sinfonías: 50
Sofistysoul: 37
Sonatas-Piano: 71
Tecno-pop: 28
Violín: 48


